АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2024 )(о 2748—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения и последующего
газоснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ч 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», на основании договора от 28.06.2017 К 08-33/167С
о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального
строительства к сети газораспределения, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, I*П-1 2722010548)
в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения - ТП-08-33/1 67 Распределительный газопровод к объекту
«Индивидуальный жилой дом» по адресу: Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, с. Ключи, северо-западнее дома К2 67 по ул. Советская,
необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения и газоснабжения населения на
земельные участки:

1.1. земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, в кадастровом квартале 65:02:0000015, местоположение:
Сахалинская область, г. Ю?кно-Сахалинск, с. Ключи;

1.2. 65:02:0000015:754! местоположение: Сахалинская область,

2

г. Южно-Сахалинск, с. Ключи, ул. Тихорецкая.
2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных

участков, указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Публичньий сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их
разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено

в связи с осуществлением публичного сервитута: 30 дней.
5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса
Российской Федерации.

б. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в
границах земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления: проведение строительно-монтажньгх работ с 11.08.2024 по
20.08.2024, ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию объекта

газораспределения в течении 1 рабочего дня.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определены Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.11.2000 К2 878.

8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО «Газпром газораспределение дальний Восток)>:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости
земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998
)Ч 135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

з

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города
Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 21.08.2024 к02?48-Па

011’ IСАЯГIР МЕСТОПОЛОЖЫII 151 ГРАНИЦ
публiiчттьиi ссрВI II УI II Iii (Я ‚УI 1)0111 С_ 1I,С Гна 11 по’лсдУ)I IЩсi )КС пдуатахi’н ‘т Л Iгнсi 11010 )(ч,скга С ТIТС ‘11,1 Г азос ‘аб;кстт I ‘ч

ТГ1—0—зЬЧ’4 РГ к ‚‘бьекгч Г4’щккил’iыьвь’й жилой ао”» но злресч: (акаливская ой’асть. ‘ IОж’ю—Сахалт’оск.
пл р Хомтово. лЕрчают:т1А

(1111че1нантIс “ЬсКт’I. “ес ГотIо:тожсIII’е траiiы К0Т00 О 0ii1IСI10 (:‚л_’ее — обьек 1))

пп Характерiтслткп объекта Описание карактерттслгк -

1 2 3

___

1 Местопоъ’жент’е объекта г Южно-Сахаi”нск. с Кiюч’г северо-западнее дома

У’67 по улСоветская

_____________ ________

2 Плошадь объекта +? величина ПОГСШНОСТII кв н = 1 квм
определения плошади

______

(Р+-дельтаР)
З Иные характерIтститют объекта ПУ6лтоинЫий сервиГтт устанавливается сроком на 10

Iет В пелях строительства п последующей

зксачатапI11’ линейного объекта системы
1 газоснабженяя ТП-О-33 167 РГ к объект’

Iiгццвйд’Уальный жиiпоii дом по адресУ гЮжно
Сахалпнск склю,’и’ северо-западнее дома !67 по
улСоветская. Правообладатель АС) “ГАЗПРС)I
ГАЗОРАСГГРЕДЕЛЕНИЕ ДАЛЬНМИ ВОСП Ж’
Почтовый адрес 650011 Хабаровскдй край.
Хабаровск г Ктировскiй р-н Брестская ул. Я л
Адрес тiектронной почты зыГочзпа21Уяи

--

Раздсл 1

Сведения об объекте

1

п

ъ

Раздел 2

Сведенгiя о местоположенiii гранiш объекта

1 Система коорлкнаг ‚1ск-65, зона

2. Сведения о характерных точках граниш объекта

Координаты, м Л’ Средняя
Оплсашiе

квадратя1]ес кая
обоiкаЁгенце Метод опрелеIеНтiя обоiначенiзя

характерных . - координат точки на

Х
точек границ характернеiт точки местности (про

характерно]] точк]]
на iцчяо)

1 2 3 3 5 6

нI 700117.13 1295239.16 АвIтиiаи:иёсюш метод 0 10 захреапените
отавуя

н2 700114.08 129523177 Аяачитиче’ыгй метод 0.10 защеа]енае
от с’тств “ет

н 700105.15 1295232.51 ЛяхчIипi]ескдйметод 0.10 закрепление
отсутствует

ИЗ 7о0104,5 1 29513 1.72 ,АяазцточескитП метод 0.10 закреазени]е
отсутствует

н5 700107.93 129522953 Аяаллпическый метод 0.10 закрепление

отсугавчст

иб 700108.20 1295229.91 Аяазкпическиий метод 0.10 закреапеНи!е
отс’тавует

нI 70011713 1295239.16 А.чIзхшитиесюIй метод 0.10 закрепление
отспав”п

3. Сведения о характерных точках части: (частей) границы объекта

‘
‘] оiдiиа.м

— --

-

ЁТ
Ооозначеиоие квадрат]iческая -

‘1етод опредезення 1 ооозначеш!я

характерных погрешность. . координат то]кл на

точек части! Х .
положения

хорактерноii точки местности (при

границы харапернои: точк]!

(к1
11ал]ии]Цг)

i

Текетовос описание мес-топочоженхIя Гоашиц объекта

Прохождение граноги
Опиисантие прохождениiя Границы

от точк]! до точки:

1 2 3

нI н2 —

н2 иЗ —

оз вд —
иЗ ] н5 —

н5 иб —

иб 1 нi —

б

Масштаб 1:1500

7

:‘ж
По

IТзианатусложвого ‚накя Пзображ,нi’.

2

Оонсднн. нзобряв,япв

УглоаIныР ойа,о1.Иня:

Iе.ччдьяЫй ‘‘‚атТоы, разисры 1’тэт)Iъ чогут быть — л.1’ но.Зрлжёiнея IтIтыез:вюес. у:1оЯ1<ье з1iлюI

осрсдаиы в масштабе разаеiов чIае ‚четкой ‘IасоI о — —

—

2 Земельный ‚ ‚1’гIок рИ11СрЫ еоторого ос мс1[Г быть

переДаны В масштабе раздслов афеатеской ‘стИ

а) земельный ‚хастпк. нмеюшннесЯ л ЕГРН сясешна о ккадрат “С01ого цвета с ллолой стороны З мм

границе которого достааочны ДЛЯ ОПреледентЫ сс

поло.секня НВ мсстЯоспI.

б) ‘ометьнЫй ‘частоЕ. тыеЮштс’Я в ЕТ РИ сассикя о квадрат с д.загно’I стороны З мм. счерчеяныН

граниме которого недостаточны ДЛЯ определенная се ттнтаей черноГо авста. голшт’яо’1 0.2 мм

потоженТтв на местКОСт’1

в) ранее учтен’ный земельный уча:тоы. прелслаалошнай квадраты черного паста с тинной стороны 2

собой сДатное асаслеаод’ловантте с пре’бдлнтаем Н Ю И • ано. соспаенны: штрнахаиан не);ного паста,

обособ:’снтаы’ аастков. Iтмеюаатаесза а Е1РН сведения а толщиной 0.2 мм

гранттоа\ кагорыХ доетаточны для определения нос

положенаття тат атссштостттс

е) ранее ун Ёеаеааьей сысльный унас сиЕ, нтредстаж:ыноШаЙ кжыряаы с длиной стороны 2 мм. очср’ае ним’

собой единое зеылеПовьзованпС с преобладаиттем О’О—О’О лштттей черного Цвети. тодшттнто1i 0.2 мм.

обособастнэтых у’тасгкоп. нтмеюшатеса ла РГРН снелеантня о сосаатттеттттьас тттлрнхамат ‘атрноГо насто,

граняеах Еаторыж недостаточны а—я определений не’ толщиной 0.2 мы

потстжснн% на меслз,оста.

л ранее учгенаый земельный участок. терсдстактяюштай сплошные параллельные лкннд толшттнотi 0.2

собой единое леылелолкзовсктте с прсобладаштем мм и расстоятнитси межу нiтып 1 мы

условных у’тасткоа. тат юлнатес’ в ЕГРИ сведения о

граниоах коеорьа досгато’тны 3,11 оо1тедел!птЯ 1”

положеттття ‘та атсстностт0

е) раНее учтщ’тный земельный ‘чаегок. преаставляюшнай пуакптрНыс птраллстчьНЫе лто’ВЦ с

собой единое тсмлепольаовакттс с поблалаиттетЕ расстоянием между нтоОи 1 мм. Iiтпернал

условных участков, ‚тттеющттеея в ЕГРН свелентIЯ о между шрихаьан — 1 мм, длина штриха —2 мм.

грашапах которьех ттелоотаточыЦ для определения ИХ аолщIтиаа 0.2 чаи

пото’еняЯ ва мс’тносалт

‚ Часть границы:

а) счшествуиощаа часть грпиттпы. ттьсюшттеся в ЕГРТ сплошная лите’,’ черного Цаетя. толедтно1I 0.2

сведена,’ о которой лос Гсалп’нны ДЛЯ оттредслсНня ее зн”

мстополож:нч,’.

б) ятапнь сабратлттт’сн’антаа “ас’ ь сраннатЫ. спе,те,таеа о “атомная тании’ Ыитасж?то нюета. толщиной 0.2

которой дастаточньт для опрелслснття ее ча’ (допускается дани”,’ черного цвета.

атесгппптпжетттта.
нылелеиттая ‚аркером красного ‘света.

шириной до З зим)

в) существующая часть гранноы. имеютотися в ЕГРЫ оункгтнрнаа ‘нится черного овета. толтаиной

сведения о которой ‘недостаточнм дал ппре,телйттткя ет 0.2 мы, длиной точаиха 2 сты и интервалом

.честололоа:сннтя. между шаритмамЯ i ча,

е) вновь обрттовакя:’я часть границы. сведения о - пУыст’,рнаа лтпо’я красного цвета, толщиной

ьоаорой нслостаточ”ы для огредедоотя ес 0.2 мм. длиной еалрт:хл 2 ИМ II ‘интервалом

мс’аололо’станя между шариI’д_аннт 1 мм (допускается лЯнЯЯ

черного цвета. вылсеннан ааарьеюы красного

двета. шириной до) мто’

Хартюери’ин ‚очаса грааивницы:

а) характерная точка гранiшы. свтлее’ия о которой 1,2 ф окржмость доа,метром 1,5 мо

позволяют однозначно опрелеляпь се Позоженне на

местности

б) характерная тонна рангом. сведен’,,’ о которой круг черного цвета дагаететром 1,5 мм

полноллют однозначно опрслелиць ес положшоте ‘а

Лес ‚НОС’

Лупы и ,‘,лелнчрснс,,й осн’,вы:

а) пункт госуларетвднной геодезической сегна А равносторотоанй ареУгса.льннаС со стороной 3.0

ано с точхоа) внутри

б) ::уаат олорной незнаний стан 8 квадрат со стщаоной 2.6’ ааа с тоской атнатрат

‘ То-ны” гье%1о’яого обосв’оцан’,ав О окрУжность диаметром 2 .О’.а’С тонкой выарнт

IIаиортоьлеиiНа 1еоаезИ,ткк’ах ПостI,о.внй при сплошная Линия ЧСт)Т’ОГО цвета толщиной 0.5

гттзалiн ‘ан Г1,еаночо “Га’ ООанС “ао’.’ ‘иная Мы

а Ляпрванл.ння геол,’нчргкйх построений ‚тра сплон”нва лттвтая !срн’тлго ттвет. со сг1аель ой

опред..1.нии коорднннзт :арамтерпЫж точек границ лолщчцой 0.2 мм

земельного участка

для обозначения образуемых ‘еьтсльных участков. размеры которых ас могут бтв переданы в ма:штабе раслелов графической части.

прттатсняются у. ловные знак,’ .“з2 (а.б. выпо.лнсняьо красным ов’том адоп’скеег’я знак, выполненнЕй черным цветом. выДелять марьсром

красного овега)